50DIÁRIO OFICIALNº 13.96650  Terça-feira, 18 de Fevereiro de 2025

no artigo 132, parágrafo 2º da Lei Complementar nº 39/93.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se,

Publique-se

e Cumpra-se.

Ítalo Almeida Lopes

Secretário de Estado de Obras Públicas

Decreto nº 4.057-P/2023

PORTARIA SEOP Nº 33, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025

CONSIDERANDO o Despacho nº 90/2025/SEOP - DIVRH, exarado pela Divisão de Recursos Humanos, por meio do Evento SEI 0014325829;

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribuições constitucionais e legais que lhe confere o Decreto nº 4.057-P, de 5 de Junho

RESOLVE:

Art. Conceder ao servidor Aluildo de Moura Oliveira, matrícula nº 14740002, do quadro de pessoal da Secretaria de Estado de Obras Públicas, 30 (trinta) dias

de Licença Prêmio, com início em 22/05/2025 e término em 20/06/2025, correspondente ao período aquisitivo de 20/03/1991 a 18/03/1996, com fundamento

no artigo 132, parágrafo 2º da Lei Complementar nº 39/93.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Ítalo Almeida Lopes

Secretário de Estado de Obras Públicas

Decreto nº 4.057-P/2023

PORTARIA SEOP Nº 34, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025

CONSIDERANDO o Despacho nº 91/2025/SEOP - DIVRH, exarado pela Divisão de Recursos Humanos, por meio do Evento SEI 0014326056;

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribuições constitucionais e legais que lhe confere o Decreto nº 4.057-P, de 5 de Junho

RESOLVE:

Art. 1º Conceder ao servidor Aluildo de Moura Oliveira, matrícula nº 14740002, do quadro de pessoal da Secretaria de Estado de Obras Públicas, 30 (trinta) dias

de Licença Prêmio, com início em 19/03/2025 e término em 17/04/2025, correspondente ao período aquisitivo de 20/03/1991 a 18/03/1996, com fundamento

no artigo 132, parágrafo 2º da Lei Complementar nº 39/93.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se,

Publique-se

e Cumpra-se.

Ítalo Almeida Lopes

Secretário de Estado de Obras Públicas

Decreto nº 4.057-P/2023

ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS – SEOP

COLETA DE PREÇOS

a empresa não tenha interesse em realizar as referidas cotações, favor encaminhar a planilha com a expressão “NÃO CONTOU ou N/C” no campo “valor total”,

Empresa:
CNPJ:

Endereço:

Item Unidade
Quantidade/

Consumo
Quantidade/

Registro
Valor

Unitário
Valor
Total

1 Faixa de Temperatura de objetos: -10°C ~ 400°C - Temperatura de armazenamento: -20°C ~ 60°C
(-4°F ~ 140°F) - Temperatura e umidade de operação: 0°C~50°C (32°F~122°F) - Precisão de 2º,

Unid 1 3 R$ R$

2

-
ções Mínimas: - Resistências: 0-20 ohms; 0-200 ohms; 0-2.000 ohms; 0-20k ohms - Tensão:
0-200V - Medição de resistências: ± 2% do valor medido e ± 1% do fundo de escala - Medição
de tensão: ± 2% do valor medido e ± 1% do fundo de escala - Resolução de leitura: 0,01ohms
na medição de resistência e 0,1 V na medição de tensão - Potência e corrente de saída: Opera

do estado da bateria: Permite comprovar o estado de carga da bateria nas condições normais de
uso - Alarme acústico: Adverte o operador no caso de existirem anomalias no circuito de corrente

- Carregador de bateria: Se alimenta mediante fonte externa para 90 - 240 V (fornecida com o
equipamento) ou a partir de uma bateria de automóvel de 12 V - Temperatura de operação: -10°C
a 50°C - Temperatura de armazenamento: -25°C a 65°C - Umidade: 95% UR (sem condensação)

Unid 1 3 R$ R$

51DIÁRIO OFICIALNº 13.96651  Terça-feira, 18 de Fevereiro de 2025

3
Mínimas: - Corrente AC: 50/250/1000A; - Temperatura de armazenamento: -20°C a 70°C; - Fre-
quência: 40 a 80Hz; - Corrente: 50/250/1000A; - Abertura de Garra: 50mm; - Temperatura de
operação: 23°C ±5°C. Umidade relativa: 45 a 75%;

Unid 1 3 R$ R$

4

Luxímetro Digital para Led Marcas/Modelos para Referência: INSTRUTHERM ou similar Especi-

40000 Fc - Precisão: ±3% (Calibrado para lâmpada incandescente comum 2856°K e espectro de
luz p/ correção de luz LED) / ±6% para outras fontes de luz - Desvio angular com característica de
cosseno: 30° ±2% / 60° ±6% / 80° ±25% - Indicação de sobre escala: “OL” será exibido no display
- Indicação de bateria fraca - Fonte de luz selecionável - Taxa de amostragem: 2,5 amostras/se-
gundo - Resposta espectral: Próximo a curva CIE - Fonte de luz medida: LED luz branca e todas
as luzes visíveis - Armazenamento de dados para leitura no display - Armazenamento dos valores
máximo, mínimo e médio - Ajuste de zero - Desligamento automático - Escala automática e ma-
nual - Temperatura de operação: 5 a 40°C - Umidade de operação: 0 a 70% U.R. - Temperatura
de armazenamento: 10 a 60°C - Umidade de armazenamento: 0 a 70% U.R. - Normas e padrões:
EN61326-1 (2006) / IEC61000-4-2 (2006) /IEC61000-4-3 (2006) + (2007) - De acordo com JIS

Unid 1 3 R$ R$

5
Mínimas: - Display: LCD - Temperatura: -50°C~600°C / -58°F~1112°F - Campo de visão: 12:1
- Desligamento automático - Faixa de Emissividade: 0,10~1,00 - Resposta espectral: 8~14µm -
Data Hold - Comprimento da Onda: Vermelho (635~670nm) - Laser: Classe II - Mudança de faixa:
Automática - Precisão básica: 1,5°C

Unid 1 3 R$ R$

6
- Haste em aço especial temperado - Acabamento niquelado - Cabo injetado - Circuito elétrico
ativado através de botão na extremidade do cabo - Lâmpada de neon. - Apropriada para 80 250V
- Ponta chata - Tamanho: 1/8" x 3"

Unid 1 5 R$ R$

7
-

ção: Até 750V (0,75Kv) / 105G - Material: Policloreto Polivinila (PVC) - Cor: Preta- Largura: 19mm-
Comprimento: 20m - Modelo: Scotch 33+

Unid 4 8 R$ R$

8
-

cação: Até 6900V (Até 69Kv) - Material: EPR - Cor: Preta- Largura: 19mm - Comprimento: 10m
Unid 4 8 R$ R$

9

-
ções Mínimas: - Díodo laser: 635nm, < 1mW - Amplitude de medição: 0,15 – 40 m - Classe de laser:
2 - Precisão de medição, normal: mais ou menos: 1,5 mm - Unidades de medida: m/cm - Vida útil da
bateria, medições individuais aprox.: 5.000 - Proteção contra pó e salpicos de água: IP 54

Unid 2 4 R$ R$

10
Gancho especial zero absoluto; - Mola com tratamento térmico; - Caixa bimaterial, com proteção
emborrachada contra impactos; - Comprimento: 8m;

Unid 2 5 R$ R$

11

Trena de Fibra de Vidro de 20 Metros Marcas/Modelos para Referência: BRASFORT ou similar
-

duzida em material super resistente e durável - Corpo da trena Aberto - Dupla escala: metros e
Unid 1 3 R$ R$

12

Trena de Fibra de Vidro de 30 Metros Marcas/Modelos para Referência: BRASFORT ou similar
-

duzida em material super resistente e durável - Corpo da trena Aberto - Dupla escala: metros e
Unid 1 3 R$ R$

13

Trena de Fibra de Vidro de 50 Metros Marcas/Modelos para Referência: BRASFORT ou similar
-

duzida em material super resistente e durável - Corpo da trena Aberto - Dupla escala: metros e
Unid 1 3 R$ R$

14

Medidor De Distância Roda Trena Analógica 1000 Metros Marcas/Modelos para Referência: Von-

De Medição: 1000 m - Comprimento do Cabo: Telescópico (43 cm, 65 cm e 88 cm) - Diâmetro
da Roda: 100mm - Material da Roda: Plástico Com Revestimento Em Borracha Termoplástica -
Material do Cabo: Alumínio Com Empunhadura Plástica - Precisão: 01 mm

Unid 1 3 R$ R$

15
Transferidor Digital de 0 a 200 mm Marcas/Modelos para Referência: Fafeicy ou similar Espe-

- Faixa de medição: 0-360 graus - Precisão: ± 0,3° - Resolução: 0,05
Unid 1 3 R$ R$

16
Estabilizador de telefone Marcas/Modelos para referência: Dji Osmo Mobile; Se - DJI109 Especi-

Unid 2 4 R$ R$

17
Tripé para câmera e telefone (acessório para vídeos e fotos) Marcas/Modelos para referência:

-
do com câmera e celular.

Unid 1 3 R$ R$

18
com adaptador para câmera e celular (iPhone).

Unid 1 3 R$ R$

19
-

ra mirrorless, com sensor full frame, de característica híbrida, que tenha uma boa qualidade
tanto para vídeo, quanto para foto.

Unid 1 3 R$ R$

20

Lente para câmera mirrorless Marcas/Modelos para referência: Lente Sony FE 24- 70mm Espe-

podendo utilizar tanto para frames de imagens abertas (ultra grandeangular), quanto para
frames de imagens fechadas (Tele photo ou retratos).

Unid 1 3 R$ R$

21
Protetor de câmera (proteção contra arranhão e queda) Marcas/Modelos para referência: Small-

do equipamento e utilização de acessórios, como encaixe para LED, tripé e microfone.
Unid 1 3 R$ R$

22
mínimas: Bastão de luz led RGB, com 3000Mah de bateria recarregável, 2500 - 9000K Luz

Unid 2 4 R$ R$